



## Leasing.dk A/S

Bredhøjvej 5  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 32563643

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.03.2023

---

**Bjarne nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Leasing.dk A/S

Bredhøjvej 5

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 32563643

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Bjarne Nielsen, formand

Jesper Bjarne Haugaard

Kasper Skov Nielsen

Anders Skov Nielsen

Søren Thygesen

## Direktion

Anders Nielsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	645.185	523.740	415.761	413.624	445.380
Bruttoresultat	93.514	101.014	102.653	114.277	110.245
Driftsresultat	22.372	17.559	13.034	12.845	10.939
Resultat af finansielle poster	(8.128)	(4.412)	(3.299)	(2.985)	(2.591)
Årets resultat	11.900	10.599	7.572	7.650	6.495
Balancesum	614.954	507.782	401.755	347.482	331.823
Investeringer i materielle aktiver	174.690	213.978	113.200	76.314	76.963
Egenkapital	105.848	93.948	83.349	75.776	74.126
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	14,49	19,29	24,69	27,63	24,75
Nettomargin (%)	1,84	2,02	1,82	1,85	1,46
Egenkapitalforrentning (%)	11,91	11,96	9,52	10,21	9,16
Soliditetsgrad (%)	17,21	18,50	20,75	21,81	22,34

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

### Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive leasingvirksomhed samt forestå aktiviteter i tilknytning hertil.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat for 2022 udviser et resultat på 14,2 mio. kr. før skat, mod 11,1 mio kr. før skat for 2021. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Selskabet har opfyldt de i årsrapporten for 2021 stillede forventninger til 2022.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed vedrørende indregning og måling i årsrapporten.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer for 2023 et resultat før skat i størrelsesordenen 13-16 mio. kr. Resultatet vil kunne påvirkes af bilbranchens generelle markedsvilkår.

### **Anvendelse af finansielle instrumenter**

Selskabets finansiering består hovedsageligt af variabelt finansieret bankgæld. Denne risiko er afdækket ved at selskabets leasingaftaler tilsvarende hovedsageligt er med variabel rente.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for Nielsen Car Group Holding ApS, CVR-nr. 16490482.

### **Redegørelse for det underrepræsenterede køn**

Der henvises til redegørelse for det underrepræsenterede køn, som er medtaget i koncernregnskabet for Nielsen Car Group Holding ApS, CVR-nr. 16490482.

### **Redegørelse for politik for dataetik**

Der henvises til redegørelse for dataetik, som er medtaget i koncernregnskabet for Nielsen Car Group Holding ApS, CVR-nr. 16490482.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning	2	645.185	523.740
Andre driftsindtægter	3	35	1.199
Vareforbrug		(531.041)	(408.724)
Andre eksterne omkostninger	4	(20.665)	(15.201)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>93.514</b>	<b>101.014</b>
Personaleomkostninger	5	(8.151)	(11.007)
Af- og nedskrivninger		(62.991)	(72.448)
<b>Driftsresultat</b>		<b>22.372</b>	<b>17.559</b>
Andre finansielle indtægter	6	940	180
Andre finansielle omkostninger	7	(9.068)	(4.592)
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.244</b>	<b>13.147</b>
Skat af årets resultat	8	(2.344)	(2.548)
<b>Årets resultat</b>	9	<b>11.900</b>	<b>10.599</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Udlejningsaktiver		253.603	212.461
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		247	553
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>253.850</b>	<b>213.014</b>
Leasingtilgodehavender		306.520	227.351
<b>Finansielle aktiver</b>	11	<b>306.520</b>	<b>227.351</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>560.370</b>	<b>440.365</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		43.586	40.595
Forudbetalinger for varer		1.973	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>45.559</b>	<b>40.595</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.914	5.846
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	9.931
Andre tilgodehavender		4.057	7.593
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.054	2.883
Periodeafgrænsningsposter	12	0	569
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.025</b>	<b>26.822</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>54.584</b>	<b>67.417</b>
<b>Aktiver</b>		<b>614.954</b>	<b>507.782</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2022 t.kr.</b>	<b>2021 t.kr.</b>
Virksomhedskapital	13	25.000	25.000
Overført overskud eller underskud		80.848	68.948
<b>Egenkapital</b>		<b>105.848</b>	<b>93.948</b>
Udskudt skat	14	22.211	16.833
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>22.211</b>	<b>16.833</b>
Anden gæld		1.350	1.742
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>1.350</b>	<b>1.742</b>
Bankgæld		456.684	341.507
Leasingforpligtelser		4.958	4.525
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.081	7.003
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.135	23.723
Skyldige sambeskatningsbidrag		23	0
Anden gæld		6.533	11.966
Periodeafgrænsningsposter	16	6.131	6.535
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>485.545</b>	<b>395.259</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>486.895</b>	<b>397.001</b>
<b>Passiver</b>		<b>614.954</b>	<b>507.782</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markeds-mæssige vilkår	21		
Koncernforhold	22		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	25.000	68.948	93.948
Årets resultat	0	11.900	11.900
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>25.000</b>	<b>80.848</b>	<b>105.848</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Nettoomsætning

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Salg af biler	549.482	435.685
Operationelle leasingydelse	59.407	60.986
Renter, finansielle leasingydelse	17.735	11.028
Anden omsætning	18.561	16.041
<b>Aktiviteter i alt</b>	<b>645.185</b>	<b>523.740</b>

Selskabets omsætning vedrører hjemmemarkedet.

## 3 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter i 2021 består af modtaget lønkomensation, der blev etableret som hjælpepakke grundet udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2021 samt lønrefusioner.

## 4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Der henvises til specifikationen af honorar til generalforsamlingsvalgt revisor, som er medtaget i koncernregnskabet for Nielsen Car Group Holding ApS.

## 5 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	7.459	10.057
Pensioner	578	760
Andre omkostninger til social sikring	114	190
	<b>8.151</b>	<b>11.007</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	20

	<b>Ledelses- vederlag 2022 t.kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2021 t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.496	1.419
	<b>1.496</b>	<b>1.419</b>

Selskabet har i regnskabsåret købt administrationsydelser hos søsterselskab.

### 6 Andre finansielle indtægter

	<b>2022 t.kr.</b>	<b>2021 t.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	198	180
Renteindtægter i øvrigt	742	0
	<b>940</b>	<b>180</b>

### 7 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022 t.kr.</b>	<b>2021 t.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	69	0
Øvrige finansielle omkostninger	8.999	4.592
	<b>9.068</b>	<b>4.592</b>

### 8 Skat af årets resultat

	<b>2022 t.kr.</b>	<b>2021 t.kr.</b>
Ændring af udskudt skat	5.378	3.182
Regulering vedrørende tidligere år	(3)	2.249
Refusion i sambeskatning	(3.031)	(2.883)
	<b>2.344</b>	<b>2.548</b>

### 9 Forslag til resultatdisponering

	<b>2022 t.kr.</b>	<b>2021 t.kr.</b>
Overført resultat	11.900	10.599
	<b>11.900</b>	<b>10.599</b>

## 10 Materielle aktiver

	Udlejnings- aktiver t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	313.998	1.038
Tilgange	174.690	0
Afgange	(144.994)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>343.694</b>	<b>1.038</b>
Af- og nedskrivninger primo	(101.537)	(485)
Årets afskrivninger	(62.685)	(306)
Tilbageførsel ved afgang	74.131	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(90.091)</b>	<b>(791)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>253.603</b>	<b>247</b>
Ikke-ejede aktiver	4.958	0

## 11 Finansielle aktiver

	Leasing tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	227.351
Tilgange	187.017
Afgange	(107.848)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>306.520</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>306.520</b>

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger.

## 13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Ordinære aktier	1.000	25	25.000
	<b>1.000</b>		<b>25.000</b>

## 14 Udskudt skat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Materielle aktiver	25.047	16.833
Fremførbare skattemæssige underskud	(2.836)	0
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>22.211</b>	<b>16.833</b>



	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Bevægelser i året</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Primo	16.833	13.651
Indregnet i resultatopgørelsen	5.378	3.182
<b>Ultimo</b>	<b>22.211</b>	<b>16.833</b>

De fremførbare skattemæssige underskud kan fremføres uden tidsbegrænsning, og ledelsen har valgt at indregne den andel af de skattemæssige underskud, som forventes anvendt inden for de kommende 3-4 år. Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bjarne Nielsen Holding ApS og dets øvrige dattervirksomheder.

### 15 Langfristede forpligtelser

Anden gæld indregnet under langfristede gældsforpligtelser vedrører feriepenge til indefrysning for perioden 01.09.19 til 31.08.20, der forfalder til betaling i takt med at de omfattede medarbejdere forlader arbejdsmarkedet.

### 16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver vedrører periodiserede leasingindtægter.

### 17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	227	307
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	225	299

### 18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bjarne Nielsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nielsen Car Group Holding ApS, Silkeborg, ejer alle aktier i selskabet, og har dermed bestemmende indflydelse i dette.

Bjarne Nielsen Holding ApS, Silkeborg, har via stemmerettigheder bestemmende indflydelse i moderselskabet Nielsen Car Group Holding ApS.

Bjarne Nielsen, Søvnøget 17, 8600 Silkeborg, ejer alle aktier i Bjarne Nielsen Holding ApS, og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet.

**21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

**22 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Bjarne Nielsen Holding ApS, Silkeborg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Nielsen Car Group Holding ApS, Silkeborg.
